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339. 

Rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

z dnia 12 kwietnia 1924 r. 

., 'o podwyższeniu państwowych podatków 
\ gruntowych. ' 

Na zasadzie art. 1 ustęp 1 a) i art. 2 ustawy 
~ dnia 11 stycznia 1924 r., o naprawie Skarbu Parl ­
stwa i reformie walutowej (Dz. U. R. P. N24, poz. 28) 
oraz zgodnie z uchwałą Rady Ministrów z dn iEl 
11 kwietnia 1924 r. zarządza się co ' następuje: 

§ 1. Podwyższa się o 1000j0, ' poczynając od 
Joku podatkowego 192,4, kwoty pąóstwow}lchpodat­
ków gruntowych i dodatków par'istwowych do tych 
podatków, tudzież kwoty oddzielnego dodatku, obli· 
czone na rok 1924, w myśl przepisów art. art. l, 2, 
7 i 18 ustawy z dn ia 15 czerwca 1923 r. \V przed· 
miocie wyrównania podatków gruntowych, tudzież 
niektórych podatków budynkowych (Dz. U. R. p. }f.q 65, 
poz. 505) oraz w myśl przepisów art. 5 i 6 ustawy 
z dnia 6 grudnia 1923 r. o zastosowaniu stałej jed· 
nostki do 0bliczania danin, niektórych innYGh docho­
dów publicznych oraz kredytów, udzielanych przez 
instytucje państwowe i sam0Jządowe (Dz. U. R. P. 
N2 ·127, poz. 1044). 

§ 2. Kwoty powstałe z podWyżki określonej 
,w § 1 niniejszego rozporządzenia nie służą za pod­
.stawę do obliczenia dodatków na rzecz związków 
samorządnych, w myśiart. 14 ustawy z dnia 15 czerwca 
1923 r. (D~. O. R. P. N~ 65, poz. 505). 

______ . _______________________ L4-

340. 

Rozporządze,nie 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej , 

z dnia 12 kwietnia 1924 roku 

Q podwyższeniu . ceny świadectw przemysłowych ' 
i kart rejestracyjnych. 

Na mocy art. 1 ustęp 1 lit. a) i art. 2 ustawy 
z dnia 11 stycznia 1924 r. o naprawie Skarh4 t?ąń­
::;tWCl i reformie walutowej (Dz. U. R. p. 4 rQKU 1~2.4, 
N2 4, poz. 28) praz na podstawie l.Jchwąły; Rądy 
Ministrów z dnia 11 kwietnia 1924 r. zarządza. się co 
następuje: 

§ 1.. Poczyn <1jąc qq rol<l,l PQqa*Qweg~ 1~241\~ 
podWyższą sią ceny świąde~tw prze\Uy~lowych, ' ozna­
czone \V części III załączfljka ,do art. 23 ustąwy z dnia 
14 maja 1923 r. {Dz. (J. R. P. N2 DS, poz. 412) i zgodnie 
z a rt. 5, 6 , i 11 ustl:1wy z qqią G gru.dnia 1923 r. 
{Dz. U. R. p. H2 127, poz. 1044} prz;eliczone na fran­
ki złote,-do wysQkości I<wot, podanych w tabeli Hg l, 
aałąq;onej do, niniejszego rqzparli ącj3eni'<:l. 

Cenę kart rejestrącyjnych, podaną wart 23, 
część ostatnia, powołanej w)iiej ustawy z dniE! 14 ma­
ja 1923 r., a przeliczqną na franki złote , podwyższa 
się z dwóch franków złotych da dziesięciu franków 
złotych. 

§ 2. 00 jui '~is~czol1ych na rQk podatkowy 
1924 r. kwot za świadectwa przem~s~o'we i karty reje­
stracyjne należy dopłacić zwyżki w l~:wotach, poda­
nych w ' tabeli Ng 2, załąq!one} do niniejszego roz­
porządzenią.Qopłatą winna być uskuteczniona w ter­
minie od · dnia 15 maja do, dnia 30 q:erwca 1924 r. 

§ 3. Kwoty PQdvnri:ki(§ 1 niniejszego rozpo-
rząązenia) płatne są w 2-ch równych ratach 'półrQcz- _ ~ 3. Podwyższone ceny śVfiage~to/ przemysło-
nJlch, określonych wart. '8 ustawy z dnia 15 q,erwca wych ppdane V{ tapeji -N'g 'l, załąqqpej dQ ~. 1, ni- . 
19;13 r. w przedmiocie wyrównania pod4tków grun- niej$zego ro?:porządf:enii'a t jako też pg~wyższona ce­
towych, tud~ież niektórych poqatkó\v budynkowych. na kart ręjestracyjnych, tuqzie? kwoty ~wyże~! o któ-

Termin płatności pierwszej raty podwyżki (§ 1 ryc~ mQwa w" § 2-gi(11 n ini~jsze~q rozporz~dzenia ni~ 
niniejszego rozpOiząqzenia} Iłrzypadającej za rok 1924 Sl~Z4 za podsIąwę ci,? ~bllq:enIą pqdątk?W" prze~l' 
ustilpawia si§ na okres od 1 do 31 rpaja 1924 r. c!nąnych wart. 119 l 120 ~stąw.y + ~ma 14 maja 

1923 r. (Dz. U. R. P. H2 58, poz. 412) i wart. 8 usta-
§ 4. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 

powierza ::;ję Mini::;trowi Skąrbu. 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje z dniem 
ogłoszenia ną całym obsz~ rz:e Rzeczypospolitej. 

Prezydent Rzeq:ypospólitej: S . Wojciec!J.Q~sk.i 
, 

Pr€4;:€ls Rądy Ministrów 
i I'l\iilister Skąrl?u: W. al'C(b~ki 

j 

L 

wy z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. Hg 94, 
poz. 747). 

§ 4. Przepisy rozporządzenia z dnia 16 lutego 
1924 r. o podniesieniu stąwęk podatków bezpośred­
nich (Dz. lI. R. P. H2 16, poz. 151) stosują się rów­
nież do należności podatkowych, przypadających na 
zasadzie niniejszego rQ.~P€),f~ądleł1i~, anieuiszczonych 
w przepisal'lych t~rminilCn płatf\ę~ci . 

§ 5. WykO,n,ąnie nif\\ęj§~egę rO:ęPofządzenia po­
rucza się Ministrowi Si<arl:>~. 

fi 6.. Ro':?i~Qr?ątbEtl1ie fliniejs!e wcłt~~ai VI ży~ię 
z dnię{tl, ęg.t:ł~zel'łi.,. -

Prezydent R?ieczypo.spolitej: S. Wajew"bQW$ki 

Prezils ~\:lgy MiniĄtr:qw 
i Mlni~tef Sl'ri~r~\l: W. af(f~ki 


